



September 2023

Indskrivning i 0. klasse til skoleåret 2024-2025.

Kære forælder

Det er snart tid til, at du skal indskrive dit barn i 0. klasse. Indskrivningsportalen er åben fra den 2. oktober til og med den 30. november.

Nedenfor er links til indskrivningsportalen og den digitale pladsanvisning:

[Indskrivningsportalen](#)

[Den digitale pladsanvisning](#)

På de næste sider finder du en vejledning, der også giver svar på spørgsmål, som ofte dukker op, når man indskriver sit barn i skole.

I vejledningen kan du bl.a. læse om:

- **Automatisk overflytning til tidlig HFO**
- **Optagelse på en anden skole end distriktsskolen**
- **Skolestart på en privatskole eller fri grundskole**
- **Skolestart i anden kommune**
- **Udsættelse af skolestarten og tidlig skolestart**
- **Forældremyndighed og plejeforældre**
- **Datoer for informationsmøder for forældre på skolerne**

Du kan læse om den gode overgang fra daginstitution til skole, om start i tidlig HFO, om skolernes arbejde med faglige og sociale fællesskaber og forskellige undervisningsformer [her](#).

Hvis du har brug for yderligere oplysninger, er du velkommen til at kontakte jeres distriktsskole. Lederen i jeres daginstitution kan evt. også svare på spørgsmål. Hvis du er i tvivl om hvilken skole, der er distriktsskolen, kan du finde den [her](#).

Med venlig hilsen

Skoleafdelingen

NB: Hvis dit barn lige er startet i skole, bedes du se bort fra dette brev.

Vejledning til indskrivning i 0. klasse

Du indskrives dit barn i indskrivningsportalen, se link først i dette brev. Her logger du på med MitID. Fristen for indskrivning er den 30. november.

Automatisk overflytning til tidlig HFO

Dit barn udmeldes automatisk af daginstitutionen og skrives op til tidlig HFO med start den 1. maj. Hvis dit barn starter i 0. klasse på en anden skole end jeres distriktsskole, får I automatisk plads i tidlig HFO på denne skole.

Hvis dit barn ikke skal starte i tidlig HFO

Du skal selv melde barnet ud af daginstitution senest den 31. marts, hvis det ikke skal starte i tidlig HFO pr. 1. maj. Udmeldelsen skal ske i den digitale pladsanvisning.

Dit barn kan evt. blive i daginstitutionen indtil 1. august, hvis barnet skal starte på en skole, som ikke har fritidsordning fra 1. maj. I så fald skal du kontakte pladsanvisningen.

Hvis du ønsker, at dit barn starter på en anden distriktsskole

I indskrivningsportalen kan du anmode om, at dit barn optages på en anden folkeskole end distriktsskolen. Skolerne kan optage børn fra andre distrikter, hvis der er ledige pladser.

Frederiksborg Byskole og Sophienborgskolen kan dog kun optage børn fra egne skoledistrikter, dog med mulighed for at optage søskende til nuværende elever, hvis der er ledige pladser.

Hvis du ønsker at dit barn starter på en anden afdeling af distriktsskolen

Hvis distriktsskolen har flere afdelinger, bliver dit barn automatisk optaget på den afdeling, som er tættest på barnets bopælsadresse. Du kan anmode om, at dit barn optages på en anden afdeling, end den der er tættest på barnets bopæl. Dette noterer du i bemærkningsfeltet i indskrivningsportalen, hvis det er aktuelt.

Skolestart på en privatskole eller fri grundskole

Hvis dit barn er optaget til skolestart på en privatskole eller fri grundskole, skal du huske at registrere dette i indskrivningsportalen.

Vigtigt: Hvis dit barn går i en kommunal daginstitution, skal du huske at melde barnet ud senest 31. marts. Du melder dit barn ud i den digitale pladsanvisning, se link først i dette brev

Skolestart i anden kommune

Hvis dit barn er optaget til skolestart på en skole i en anden kommune, skal du huske at registrere dette i indskrivningsportalen.

Vigtigt: Hvis dit barn går i en kommunal daginstitution, skal du huske at melde barnet ud senest 31. marts. Du melder dit barn ud i den digitale pladsanvisning, se link først i dette brev.

Udsættelse af skolestarten

Børn starter i 0. klasse det år, de fylder 6 år jf. folkeskolelovens §§ 32-39, men i særlige tilfælde kan skolestarten udsættes. Hvis du ønsker at dit barn skal vente et år med at starte i skole, skal du sammen med daginstitutionslederen eller en pædagog, udfylde et ansøgningsskema.

Fristen for ansøgning om skoleudsættelse er 30. november

Husk at gå ind i indskrivningsportalen og sæt kryds ved ansøgning om at vente et år, hvis du vælger at søge om udsættelse af dit barns skolestart.

Tidlig skolestart

Børn som er født senest 30. september det år, de fylder 5 år, kan optages i 0. klasse, hvis det antages, at barnet kan følge undervisningen med henblik på at fortsætte i 1. klasse året efter.

Hvis du ønsker at dit barn skal starte tidligere i skole, skal du sammen med daginstitutionslederen eller en pædagog, udfylde et ansøgningsskema.

Fristen for ansøgning om tidlig skolestart er 30. november

Forældremyndighed

Hvis I har delt forældremyndighed, men ikke bor sammen, er det kun den forælder, som deler adresse med barnet, der kan indskrive barnet. Begge forældre får en kvittering, når barnet er indskrevet.

Plejeforældre

Hvis du er plejeforælder til et barn, der skal starte i skole, kan du ikke indskrive barnet digitalt. Det skyldes, at barnets personnummer knytter sig til de biologiske forældre i folkeregisteret. Du skal i stedet kontakte jeres distriktsskole eller Skoleafdelingen, når dit plejebarn skal indskrives i skole.

Skolerne holder informationsmøder for forældre følgende dage:

Frederiksborg Byskole 5. oktober kl. 17.00 - 19.00 i Aulaen, Carlsbergvej 13, 3400 Hillerød

Grønnevang Skole, Jespervej 9. oktober fra kl. 17.00, Jespervej 148, 3400 Hillerød

Grønnevang Skole, Nødebo 9. oktober fra kl. 19.00, Skolevej 2, 3480 Fredensborg

Hillerødsholmskolen 12. oktober kl. 17.00 – 18.30 i kantinen, Hillerødsholmsalle 2, 3400 Hillerød

Hillerødsholmskolen, Gadevang 10. oktober kl. 17.00 – 18.30, Gadevangsvej 121, 3400 Hillerød

Hillerød Vest Skolen, Ålholm 11. oktober kl. 17.00 - 18.30, Teglværksvej 19, 3400 Hillerød

Hillerød Vest Skolen, Alsønderup 10. oktober kl. 17.00 - 18.30, Baunevej 8, 3400 Hillerød

Sophienborgskolen 9. oktober fra kl. 19.00, Sophienborg Allé 9, 3400 Hillerød

Kornmarkskolen, Skævinge 12. oktober kl. 17.00 – 18.00, Nygade 12, 3320 Skævinge

Kornmarkskolen, Ll. Lyngby 11. oktober kl. 17.00 – 18.00, Skolevej 3, 3320 Skævinge

Hanebjerg Skole, Brødskov 12. oktober kl. 17.00 - 18.00, Brødskovvej 39, 3400 Hillerød

Hanebjerg Skole, Gørløse 11. oktober kl. 17.00 - 18.00, Strøvej 107, 3330 Gørløse

Hanebjerg Skole, Uvelse 2. oktober kl. 17.00 - 18.00, Uvelse Byvej 3, 3550 Slangerup

Tidsplan for indskrivningen:

2. - 10. oktober	30. november	December - januar	Februar	Februar
Infomøder på skolerne	Frist for indskrivning i 0. klasse	Behandling af ansøgninger om skoleudsættelse og tidlig skolestart	Politisk beslutning om antal klasser på hver distriktsskole	Skolerne sender velkomstbreve til alle forældre, herunder dem som har ønsket at få deres barn optaget på en anden distriktsskole
Indskrivningsportalen åbner 2. oktober	Frist for ansøgning om skoleudsættelse og tidlig skolestart	Afgørelser sendes til forældre og daginstitutionsledere	Distriktsskolelederne beslutter optagelse af børn fra andre distrikter, hvis de har ledige pladser	

Alle børn indskrives digitalt jf. Folkeskolelovens kapitel 5

§ 38. Ansøgning om indskrivning af børn i folkeskolen og om optagelse af børn i skolefritidsordning skal indgives til kommunalbestyrelsen ved anvendelse af den digitale ansøgningsløsning, som kommunen stiller til rådighed (digital selvbetjening). Ansøgninger, der ikke indgives med digital selvbetjening, afvises af kommunalbestyrelsen, jf. dog stk. 2 og 3.